CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTFUORDINÁRIA N° 7/2025

Assunto:      Requer a inclusão extraordinária do PLL n° 59/2025 e do PLL n° 61/2025  na Ordem do Dia
da Sessão Ordinária de 25 de junho de 2025.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades  do  Regimento

lnterno,  em especial o artigo 73,  sejam os processos abaixo discriminados inclui'dos na

Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 25/06/2025, para discussão e votação:

1)    Projeto de Lei do Legislativo -PLL n° 59/2025, de autoria do Vereador Paulinho

dos  Condutores,  que "Dispõe  sobre a  denominação da  Rua "8"  como  Rua  Luiz

Felipe de Paula Gundim, no Bairro ltapeva, na cidade de Jacareí/SP".

2)    Projeto de Lei do Legislativo -PLL n® 61/2025, de autoria do Vereador Paulinho

dos  Condutores,  que  "Declara  de  utilidade  pública  a  Associação  Parque  Santo

Antônio - PSA".

Sem mais para o momento, subscrevemos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.
'/`

•,/,:,,`,,;-t,-4,,Jí

:`:/

PAULINHO D

NethoÁhME.
Vereador -PL

CQ«DUTORES
V6re?,dor-:,9üEMOS

PRAÇA  DoS  TRÊS  PODERES.  74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  ~  WWW.JAOAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2917/2025

Assunto:       lnstalação de um braço de iluminação no poste localizado na Rua Aliança,  número 427,  em
frente ao Condom ínio Parque Jericoacoara.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de um braço de iluminação no

poste   localizado   na   Rua   Aliança,   número   427,   em   frente   ao   Condomínio   Parque
Jericoacoara.

A  ausência  de  iluminação  no  local  tem  gerado  insegurança  para  os

moradores,   especialmente  no  período  noturno.  A  melhoria  da  iluminação  contribuirá

significativamente para a segurança e bem-estar.

Solicitamos, portanto, que sejam tomadas as medidas necessárias para a

instalação do braço de luz, atendendo à demanda dos moradores e promovendo melhores
condições de mobilidade e segurança na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de

PAULINH

2025
'1

PRAÇA  DOS  TRÊ§   PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR